
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

AREA I - AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 769 del 20/12/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 145 del 20/12/2024
PROPOSTA N. 1021 del 20/12/2024

OGGETTO: Assunzione mediante procedura di mobilità esterna volontaria art. 30, comma 2 bis DLgs 
165/2001

Premesso che:
 con provvedimento del Sindaco n. 34 del 29.03.2024 la sottoscritta è stata incaricata 

ad interim Responsabile dell’Area AAGG del Comune di Isola del Gran Sasso 
d’Italia; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.12.2023 esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04.03.2024 esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

  l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli 
uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di 
controllo, mentre la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato 
decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Visto il “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso” 
approvato con deliberazione di G.C. n. 60 del 8.5.2006 e ss.mm.ii.;
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 3 luglio 2024 con la quale si  si 
modificava il PIAO 2024/2026 - Sotto-sezione Piano triennale dei fabbisogni 2024, prevedendo il 
reclutamento di una unità di personale afferente all’Area dei Funzionari e delle elevate 
qualificazioni con profilo amministrativo-contabile mediante mobilità, concorso pubblico o 
attingimento da graduatorie di concorsi espletati da altri Enti pubblici, in sostituzione dell’attuale 
Responsabile finanziario;
Richiamata la determinazione del Responsabile di servizio n. 677 del 14 novembre 2024 con la 
quale veniva avviata la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del 
D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la  copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di 
Funzionario economico finanziario, da inserire presso l’Area economico-finanziaria dell’Ente;
Dato atto che l’avviso è stato pubblicato sulla Piattaforma inPA – Dipartimento della Funzione 
Pubblica, portale del reclutamento, in data 15.11.2024 e con scadenza per la presentazione delle 
domande il 25.11.2024;
Richiamata altresì la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n. 726 del 
05.12.2024 con la quale si nominava la commissione per selezione relativa alla procedura di 
mobilità volontaria di unità di personale afferente all’Area dei Funzionari e delle elevate 
qualificazioni con profilo amministrativo-contabile 
Preso atto della graduatoria definitiva della selezione in oggetto, approvata con propria 
determinazione n°768 del 20.12.2024 e della nomina del vincitore nella persona del Sig. Recchiuti 
Gabriele;
Accertata la disponibilità del Sig. Recchiuti Gabriele , attualmente dipendente a tempo pieno  ed
indeterminato presso il Comune di Notaresco, a ricoprire il posto di Funzionario delle elevate 
qualificazioni con profilo amministrativo-contabile a tempo pieno  ed indeterminato, con la 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 769 del 20/12/2024



 

procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 30 Marzo 2001 
n° 165;
Verificato che il candidato Recchiuti Gabriele  è in possesso dei requisiti richiesti per l’accesso al 
pubblico impiego;
Visto il nulla osta rilasciato dal Comune di Notaresco;
Visto il vigente C.C.N.L. 2019-2021;
Viste, altresì, le altre norme vigenti in materia;
Ritenuto dover procedere all’assunzione del candidato suindicato;

DETERMINA
 1. di prendere atto della premessa;
 2. di assumere con decorrenza 23 dicembre  2024 il Sig. Recchiuti Gabriele  C.F. – 

RCCGRL72H23L103Z, a tempo pienoe indeterminato, per ricoprire, mediante la procedura 
di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 30 Marzo 2001 n° 
165, il posto Funzionario delle elevate qualificazioni con profilo amministrativo-contabile 
(ex cat. giuridica D);

 3. di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro nel quale verranno individuate le 
clausole e modalità che regoleranno il rapporto di lavoro;

 4. di inviare copia della presente al Comune di Notaresco;

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1021 del 20/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   FORTEZZA MARIA GABRIELLA in 
data 20/12/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1021 del 20/12/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

Isola del Gran Sasso d'Italia, lì 20/12/2024 Il Responsabile del Servizio
 RECCHIUTI GABRIELE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 769 del 20/12/2024


